Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS
PROVIDÊNCIAS QUANTO AO BUEIRO ENTUPIDO NA RUA KATSUMI ITAO, PRÓXIMO AO
NÚMERO 1.632, NO BAIRRO SANTO EXPEDITO 1, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: O bueiro que encontra-se entupido no local está gerando muitos transtornos
aos moradores próximos. O mesmo precisa ser limpo com urgência, porque toda a água e
sujeira ficam ali paradas e quando chove,  transborda toda aquela aguaceira suja,  além de
aumentar a proliferação de insetos e muitos bichos que invadem as residências.  Inclusive,
algumas pessoas relataram de que possuem crianças com síndromes em casa e quando o
bicho entra, elas entram em pânico.
Sendo assim, solicito que o setor competente tome as providências necessárias e realize a
limpeza deste bueiro para que a água possa escoar corretamente e nenhuma sujeira mais
fique ali parada.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 10 de abril de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 83/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 8
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

28
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

04
/2

02
4

13
:0

4:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
57

3-
2C

89
-D

C
9D

-1
9A

B.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 8
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

28
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

04
/2

02
4

13
:0

4:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
57

3-
2C

89
-D

C
9D

-1
9A

B.

Pag. 2/2